
 
 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 

 
Rumšiškių miestelio urbanizuojamos teritorijos prie Liaudies buities muziejaus, tarp L. 

Lekavičiaus, Jaunystės ir Mari ų gatvių detaliojo plano viešas svarstymas 
 

SUSIRINKIMO PROTOKOLAS 

2015-07-13 

Darbotvark ė:  
1. Rumšiškių miestelio urbanizuojamos teritorijos prie Liaudies buities muziejaus, tarp L. 

Lekavičiaus, Jaunystės ir Marių gatvių detaliojo plano pristatymas. 
2. Klausimai – atsakymai.  
3. Pasiūlymų registravimas. 

Susirinkimo pirmininkas: Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius Česlovas 
Neviera. 

Susirinkimo sekretorė: UAB „Urbanistika“ projekto vadovė Violeta Miciūtė. 

Planavimo organizatorius: Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius, Bažnyčios g. 
4, Kaišiadorys, tel. (8-346) 20480, faks. (8-346) 20441, el. paštas dokumentai@kaisiadorys.lt. 

Plano rengėjas: UAB „Urbanistika", A. Goštauto g. 8, Vilnius, tel. (8-5) 2619024, faks. (8-5) 
2124459, el. paštas info@urbanistika.lt. 

Svarstymo vieta ir laikas: Rumšiškių kultūros centras (Rumšos g. 37, Rumšiškių mstl., Kaišiadorių r. 

sav.); 2015 m. liepos 8 d., 17:00 val. 
 
Viešo svarstymo dalyviai:  dalyvių sąrašas pridedamas (Priedas Nr. 1). 

 
 

Susirinkimo eiga. 
Detaliojo plano pristatymas. 
 

Susirinkimą pradėjo Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir 
urbanistikos skyriaus vedėjas (vyr. architektas) Mindaugas Stepanas. Jis pristatė Kaišiadorių rajono 
savivaldybės administracijos tikslus, iškeltus rengiamam detaliajam planui, supažindino su viešo 
svarstymo darbotvarke, informavo apie viešo svarstymo procedūras bei galimybę iki viešo svarstymo 
pabaigos teikti pasiūlymus ir pageidavimus, į kuriuos bus atsakyta raštu po viešo svarstymo per 
nustatytą terminą.  

 
Projekto dalies vadovė Violeta Miciūtė susirinkimo dalyvius supažindino su detaliojo plano 

sprendiniais, pažymėjo, kad detalusis planas vadovaujasi aukštesnio lygmens teritorijų planavimo 
dokumentu – Rumšiškių miestelio teritorijos bendruoju planu – ir esminių jo sprendinių nekeičia. Taip 
pat informavo, kad per visą detaliojo plano rengimo laikotarpį iki viešo svarstymo pradžios raštu 
pasiūlymus dėl detaliojo plano sprendinių pateikė Ramūnas Jucevičius. Į pateiktą pasiūlymą buvo 
atsakyta raštu per LR teisės aktais nustatytą terminą. 



Klausimai – atsakymai. 
 
Vita Česienė pasiteiravo dėl planuojamų gatvių raudonųjų linijų pločių ir siūlė jas siaurinti 

pietinėje detaliojo plano dalyje, kur numatytas akligatvis. 
 
Violeta Miciūtė paaiškino, kad atstumai tarp gatvių raudonųjų linijų numatyti vadovaujantis 

gatvių techniniais parametrais, nustatytais STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 
Bendrieji reikalavimai“.  Rengėja pažadėjo peržiūrėti planuojamų gatvių kategorijas ir esant galimybei, 
numatyti minimalius atstumus tarp gatvių raudonųjų linijų.  

 
Ona Gylytė klausė, koks kitas teritorijos vystymo etapas, patvirtinus detaliojo plano sprendinius. 
 
Mindaugas Stepanas atsakė, kad kitas etapas – žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų 

rengimas. 
 
Ona Gylytė teiravosi, kas turėtų būti minėtų projektų organizatorius ir kas juos finansuos. 
 
Mindaugas Stepanas atsakė, kad žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimą 

organizuoja savivaldybės administracijos direktorius, o inicijuoja – žemės sklypų savininkai; projektai 
finansuojami iniciatorių lėšomis, tačiau šių projektų rengimo laikas dar nėra žinomas, tad ateityje 
galbūt atsirastų galimybė minėtus projektus iš dalies finansuoti savivaldybės lėšomis. 

 
Dauguma viešo svarstymo dalyvių teiravosi, ar bus numatyta kompensacija žemės sklypų 

savininkams, kurių sklypai patenka į planuojamus inžinerinės infrastruktūros koridorius. 
 
Sonata Jonikavičienė, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir 

urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė, atsakė, kad detaliuoju planu nesprendžiamos ir konkrečiai 
nenumatomos plano realizacijos priemonės, tačiau ateityje gali būti taikoma žemės paėmimo 
visuomenės poreikiams procedūra, taip pat – kompleksinis žemės sklypų pertvarkymas, kai vystomai 
teritorijai reikalingas bendras inžinerinės infrastruktūros plotas proporcingai skiriamas visų žemės 
sklypų savininkams (priklausomai nuo turimo sklypo ploto), kuris ir būtų kompensuojamas, o likusioje 
teritorijos dalyje sklypų ribos ir plotai performuojami, taikant detaliuoju planu nustatytus teritorijos 
naudojimo reglamentus. 
 

Viešo svarstymo metu aptartas servitutinių privažiavimų poreikis, iškeltas klausimas, ar tikslinga 
juos nurodyti detaliojo plano sprendiniuose. Susirinkimo dalyviai siūlė šiame teritorijų planavimo 
etape numatyti tik pagrindinį gatvių tinklą su inžinerinės infrastruktūros koridoriais, o privažiavimus 
su servitutais prie formuojamų sklypų planuojamų kvartalų viduje spręsti kitame teritorijos vystymo 
etape – žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektais, kuriuose bus tikslinami kvartalų viduje 
formuojamų sklypų dydžiai, jų konfigūracija, todėl gali keistis ir servitutinių privažiavimų poreikis bei 
vieta. 

 
 

Pasiūlymų teikimas ir aptarimas. 
Viešame svarstyme dalyvavo 30 dalyvių. Viešo svarstymo metu dalyviai raštu pateikė 5 

pasiūlymus (Priedas Nr. 2), kurie aptarti viešai susirinkimo metu ir pateikti preliminarūs žodiniai 
atsakymai dėl pasiūlymų priėmimo ar atmetimo. Susirinkimo metu siūlyta atsižvelgti į pateiktus 
visuomenės pasiūlymus ir atlikti detaliojo plano sprendinių esmės nekeičiančias korekcijas. Viešo 
svarstymo dalyviai informuoti, kad Vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymo 37 straipsnio 2 dalies 
bei Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų 
planavimo nuostatų II skyriaus 6.4.3 punkto reikalavimais, viešo svarstymo metu rašytinius pasiūlymus 
teikusiems asmenims bus atsakyta raštu ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo pasiūlymo gavimo datos.  

 



Nutarta: 
 

1. Susirinkimą laikyti įvykusiu; 
2. Atlikti detaliojo plano sprendinių esmės nekeičiančias korekcijas pagal žodžiu ir raštu pateiktus 

ir viešo svarstymo metu aptartus visuomenės siūlymus; 
3. Detaliojo plano sprendiniams iš esmės pritarti; 
4. Pradėti detaliojo plano derinimo procedūras. 

 
 

Priedai: 

1. Viešo svarstymo dalyvių sąrašas (2 lapai); 
2. Gauti pasiūlymai (5 lapai). 

 
 
 
Protokolą parengė      Violeta Miciūtė 

 
 

Planavimo organizatorius     Česlovas Neviera 

   

 

 

 






